
Allt brokigare skolmarknad kräver saklig information
De fristående skolorna blir allt fler och nya aktörer kommer in på skolmarknaden. Samtidigt kommer krympande elevkullar i
gymnasieskolan att skapa en hårdare dragkamp om eleverna. Allt fler valmöjligheter och allt mer konkurrens skapar ett stort
behov av att elever får saklig information om skolor och utbildningar. Det är en av slutsatserna i Skolverkets lägesbedömning
2011.

Allt fler aktörer verkar idag på en allt mer konkurrensutsatt skolmarknad. Intresset för att starta nya fristående skolor är större än någonsin.
Samtidigt är prognosen att elevantalet i gymnasieskolan kommer att fortsätta minska kraftigt fram till och med 2015. Den samlade bilden är att
konkurrensen ökar.

- Det är viktigt att skolor tänker igenom hur de marknadsför sig. Att rikta sig till unga ställer extra stora krav på att agera etiskt, säger
Skolverkets generaldirektör Anna Ekström.

Saklig information viktigt

På den allt mer konkurrensutsatta skolmarknaden ökar elevers behov av saklig och objektiv information för att kunna välja rätt utbildning. En
viktig åtgärd är bättre studie- och yrkesvägledning i skolorna.

- Det är mycket angeläget men det behövs också information på andra sätt. Skolverket planerar att bidra med webbaserade tjänster för att
underlätta för elever att välja skola utifrån relevant och saklig information, säger Anna Ekström.

Allt starkare marknadsinslag

Varannan gymnasieskola är idag fristående. Skolmarknaden utvecklas och förändras mycket snabbt. Exempelvis ökade antalet
gymnasieskolor som ingår i koncerner med 160 procent mellan 2005 och 2009. Var tredje elev som går i en fristående grund- eller
gymnasieskola går i en skola som ägs av någon av de 10 största skolkoncernerna. De små skolföretagen, med en skola, dominerar
fortfarande men andelen minskar.

Reformer kräver stort engagemang

En annan fråga som Skolverket lyfter fram i årets lägesbedömning är att den svenska skolan i dag genomför ett omfattande reformarbete. Alla
delar i skolsystemet berörs och det kräver stort engagemang från alla som arbetar med förskola, skola och vuxenutbildning. För att
reformerna ska få effekt krävs uthållighet på både nationell och lokal nivå de närmaste åren.

Lärares profession måste stärkas

Skolan behöver välutbildade lärare och undervisning av hög kvalitet. Satsningar på att bemanna skolor med kompetenta lärare måste
fortsätta. Det är också avgörande att lärare och rektorer utvecklar undervisningen så att skolan kan leva upp till de krav som ställs.

För mer information

www.skolverket.se
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